
I. Levitas: O neúspěchu protiofenzívy a
nemanželském synovi ukrajinské demokracie
- CZ24 News | 16. srpna 2023

UKRAJINA: Od zahájení speciální vojenské operace Ruské federace na Ukrajině tedy
uplynul téměř rok a půl. Zdálo se, že události v rámci této operace postupovaly a postupují
pomalu. Ve skutečnosti však vše uběhlo poměrně rychle a to, čím jsme žili, řekněme před
rokem, se zdá být dávno pryč.

Byla vítězství, byly porážky, byly dny radostné, ale byly i dny, kdy každého z nás sevřela hořkost
prohry. Rychlý průchod ruské armády do Kyjeva a stejně rychlé, a bez zjevného důvodu, stažení
odtamtud; Mariupol a vykouření “azovských” krys ze sklepů a řeči některých generálů NATO, kteří
jsou údajně drženi ve sklepích; Arťomovsk (Bachmut) a “Wagner”, parodie na soukromou armádu
jménem “Mozart” amerického vysloužilého plukovníka, která po týdnu utekla z pozic, a mnoho
dalších věcí se zdá být dávno pryč. Jediné, co zůstává v paměti, je nevídaný výkon ruských chlapů při
obraně vlasti.

Posledního půl roku téměř denně ukrajinská média a ukrajinští politici spolu se západními médii a
celým politickým beaumondem Západu vykládají světu, že na jaře začne ukrajinská ofenzíva a z Rusů
budou létat jenom třísky. Západní země se předháněly v tom, kdo dodá Ukrajině více zbraní a kdo
naučí ukrajinské chlapce a muže bojovat. Nikdo nechtěl brát v úvahu, že zbraně jsou většinou z
druhé ruky nebo padesát let hnijí ve skladech, že munice je dost jen pro třetinu zbraní, že bojovat se
učí ti, kteří nikdy nebojovali a vojenské operace viděli jen v učebnicích. Za válku nelze považovat
letecký útok na rolníky vyzbrojené kalašnikovy, jak se to stalo v Afghánistánu, Iráku, Libyi. Ale
ukrajinští vesničané byli vytrvale vyučováni nesrozumitelným jazykem, nesrozumitelným způsobem,
na základě principu – “i krávu lze naučit kreslit”.

Na Západě panovala nálada s čepicí v ruce a nakonec začala „protiofenzíva“ (tak se tato akce hloupě
nazývala)! Ženy křičely “hurá” a vyhazovaly do vzduchu čepice…. Ale nějak se to od začátku
nedařilo. Útok – útok, ale jaksi bez pohybu. Nikdo, kromě mluvčích ukrajinských vojsk, neviděl
slibovaný rychlý postup a porážku ruských vojsk.

Viděli jste, jak se koťata plazí, strkají nosy a piští? Zhruba tak by se dalo nahlížet na počínání
ukrajinské armády na samém počátku široce medializované protiofenzívy. A netrvala den nebo dva,
ale týden po týdnu. Hlavní příčinou neúspěchu (a to je právě neúspěch) se nazývá mnoho věcí.

·        Za prvé se ukázalo, že zlí Rusové během několika měsíců posílili obranu a vytvořili několik linií.
Ale Ukrajinci budovali obranu východní Ukrajiny 8 let, a přesto ji Rusové prolomili (a Rusové
budovali obranu na podzim, na jaře, a hlavně v zimě, tedy v době, kdy je nesmírně obtížné ji
budovat).
Obrana není jen o zákopech, “dračích zubech”, bunkrech, okopech a zemljankách, obrana je
především o lidech. Obyčejní občané Ruska, v nedávné minulosti dělníci, rolníci, studenti. To oni se
postavili do cesty ukrajinským nacionalistům vyzbrojeným technikou a znalostmi NATO.

·        V druhé řadě se ukázalo, že Rusům pomáhá vegetace. Ukázalo se, že všechny ty keře, stromy a
dokonce i tráva, to všechno je proti Ukrajině a na Putinův příkaz vytváří překážky pro ozbrojence. To
je kouzelná síla umění. Západ si přečetl “Pána prstenů”, shlédl stejnojmenný film a rozhodl, že
stromové entity přecházejí k VSU vedené Stromovousem.

https://cz24.news/i-levitas-o-neuspechu-protiofenzivy-a-nemanzelskem-synovi-ukrajinske-demokracie/
https://cz24.news/i-levitas-o-neuspechu-protiofenzivy-a-nemanzelskem-synovi-ukrajinske-demokracie/


·        Třetím důvodem je, že Kyjev nedokázal náležitě využít plnou podporu NATO a USA. Zde je však
ze strany Ukrajiny mnoho námitek – ale zbraně nejsou stejné, a výcvik je špatný, a není dost nábojů…
Zkrátka, Západ Ukrajinu zklamal.

Ale zkusme si to všechno srovnat a pochopit, co se děje nyní? Začněme však banalitou – víme toho
velmi málo. Nevěřím médiím, nevěřím řečníkům na obou stranách, ale na druhou stranu nemám,
stejně jako miliony dalších obyčejných lidí, jiné informace. To je ten nesmysl! A všichni jsou mistři v
mluvení. Voltaire kdysi napsal: “Někteří lidé používají slova jen proto, aby skryli své myšlenky“. A my
to vidíme každý den.

Dva měsíce po zahájení protiofenzívy VSU už američtí představitelé v rozhovorech pro západní
média přiznali, že výrazný postup VSU je “velmi nepravděpodobný”. Jak si lze představit, hlavní
překážkou je podzimní bahno a generál Mráz. Jako by v této době ruská armáda, na rozdíl od
ukrajinské, bojovala v subtropech. A zde je další prohlášení amerických představitelů:

“Je tu frustrace z toho, že nevyužívají více bojových schopností, které mají.”

Nemají bojový potenciál, mají bojovou impotenci. Proto na Západě roste znepokojení nad tempem a
hlavně nad perspektivami ofenzívy VSU. Tyto obavy vzrostly minulý týden, poté, co selhal další pokus
o průlom v Záporožské oblasti.

Ale každý vojenský velitel má plán “B” a takový “geniální” stratég, jakým je pan Zelensky,
pravděpodobně nějaký má. Říká se, že tento plán bude zahrnovat upuštění od rozsáhlé ofenzívy a
zaměření se na obranu. Když nemůžeme útočit, budeme se bránit. Geniální! Zelensky je myšlenkový
titán, nemanželský syn ukrajinské demokracie.

Mezitím, dokud nebude přijat plán B a všechny další plány (v abecedě je mnoho písmen), Ukrajina
obviňuje ze svých neúspěchů Západ, konkrétně z nedostatečné podpory, která podle nich stačí tak
akorát na přežití. Mezitím před červnovou protiofenzívou předaly země NATO Ukrajině stovky
moderních tanků, obrněných transportérů a BVP. Někteří spojenci dokonce předali letadla a rakety
dlouhého doletu ze sovětské éry. Kde jsou? Chápu, že menší zbraně se částečně ztratily při přepravě,
ale tanky, letadla? Ty už jsou rozkradené? Nebo se předávají jen na papíře? A co tak krásně hoří v
ukrajinských stepích? Ponorky?

No, jak správně podotýkají západní média, ty strašní ruští vojáci narušují protiofenzívu ukrajinských
vojsk. Když čtete všechno, co se na Západě píše, máte dojem, že odpor ruských vojsk vůbec nikdo
nečekal. Ukrajinské ozbrojené síly přešly do útoku: “Hurá, vpřed za vlast, za Zelenského!”, a Rusové
jen ze strachu utíkají. Pro tupé západní čtenáře a diváky západních (a jiné nevidí) médií je to prostě
nepochopitelné – odkud se Rusové berou a proč kladou odpor?

Standardní metodou vedení války ze strany Kyjeva je snaha v podmínkách velkých ztrát těžké
techniky dobýt dominantní výšiny pěchotním útokem. Výsledkem je, že útoky často selhávají a okolí
je poseto mrtvolami ukrajinských vojáků. Analytici z amerického Institutu pro studium války přiznali,
že ukrajinské ozbrojené síly ztrácejí až dva prapory denně. Tvrdí také, že od zahájení protiofenzívy
přišla Ukrajina již o více než 20 % své techniky a zbraní, včetně těch západní výroby.

Nemohu nezmínit hlavního zámořského stratéga, který vítězně ukončil válku v Afghánistánu.
Bidenovým nejnaléhavějším úkolem je uklidnit zpanikařené evropské spojence, kteří v obavách z
nákladů vleklého konfliktu začali mluvit o míru za každou cenu. Problém je však v tom, že sám má
spoustu problémů (promiňte mi tu tautologii). To, že USA nejsou, mírně řečeno, na vzestupu, je
mínus, to, že jeho syn je v centru vyšetřování … (není dost stránek na to, aby se popsalo, kolik
paragrafů na něm visí), jeho vlastní marasmatický tatínek na pokraji impeachmentu je velké mínus.



Čína je připravena kdykoli ukázat Tchaj-wanu, kdo je pánem v domě, náhle bašta Francie a USA ve
střední Africe – Niger shodil amerického chráněnce z prezidentského křesla… Mínusy, mínusy,
mínusy.

Biden se samozřejmě snaží dát svému “parchantovi” víc peněz a zbraní, ale moc mu to nevychází.
Něco mu nechají, ale čím dál méně. Biden už utratil miliardy za Ukrajinu a teď ždímá, co mu zbylo –
značkuje si území. Je to jako venčení psa. Majitelé psů mi budou rozumět.

Západní země zkrátka doufaly, že protiofenzíva VSU, pokud bude úspěšná, by mohla donutit Rusko k
jednání do letošní zimy. Co na to říct? Naděje umírá poslední. To na jedné straně. A na straně
druhé… řekl Pythagoras:

“Špatné naděje, stejně jako špatní průvodci, vedou ke špatným činům”.

 

 

AUTOR: Igor Levitas

ZDROJ

Překlad: St. Hroch/belobogSk

http://eadaily.com/ru/news/2023/08/14/igor-levitas-o-provale-kontrnastupa-i-vnebrachnom-syne-ukrainskoy-demokratii

